AP OVAD f
)A 4Estado do Rio de Janeiro ■n

Câmara Municipal de Cabo Frio
mmm

Indicação N° 0028/2001

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL, CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO,
ILUMINAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA ORLA MARÍTIMA, NA ÁREA COMPREENDIDA
ENTRE O BAIRRO SANTO ANTÔNIO E UNAMAR, 2° DISTRITO DE CABO
FRIO.

Em 20 de Fevereiro de 2001

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A â Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de calçadão,
iluminação pública e pavimentação da orla marítima, na área
compreendida entre o Bairro Santo Antônio e Unamar, 2° Distrito
de Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES, 20 de Fevereiro de 2001.

Eduardo
vereador Autor

/ 'JUSTIFICATIVA

O 2° Distrito de Cabo Frio, necessita com urgência,
da presença do Poder Público Municipal em várias áreas sociais.

Nos últimos anos, tivemos uma verdadeira explosão
demográfica, com migração oriunda principalmente do Rio de
Janeiro e Campos.

A falta de urbanização da orla marítima é a
responsável pela fuga dos turistas para Barra de São João e
adjacências, permitindo a evasão de recursos financeiros de
valor inestimável para o Município, principalmente Tamoios, além
de privar seus munícipes de lazer e entretenimento.

SALA DAS/SESSÕES

»
'V\
! Eduárdo Silva d

Vereador - Autor
Sos